Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Med. II. De Religione & cultu B. Virginis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

105, quantum robur tibi, aliisque Dei Famulis conferre de-
bet summa Domini, cui servitis, excellentia; amplissima,
quæ promisit, præmia; gravissimum, quod ex offensa im-
minet, damnum pœnæ, aliorumque malorum? an non ite-
rum jure obiecere tibi universos mundi Famulos, illudque
& Augustino olim à Continentia exprobratum, tibi repetere
potes: *Potuerunt isti, & ista, & tu non poteris?* illi cum
solis ordinarijs, tu cum extraordinarijs, & tam copiosis Dei
auxilijs; illi ob corruptibile præmium, tu ob æternum &
inexplicabile? illi ob hominis mortalis favorem, tu ob be-
replacitum summi & immortalis Dei? illi tam gravia &
molesta servitia, tu tam suave & leve onus?

Considera III. Quām inerit ob præcedentem tuam so-
cordiam erubescere debeas, & cum Evangelico illo seruo
clamare: *Domine, patientiam habe in me, & omnia red-
ditib⁹.* Dic ergo, vel hodie cum S. Davide: *O Domine,
quia ego servus tuus, & Filius ancillatua. Ecce mancipium
Domini, fiat mihi secundum Verbum tuum.* Colloquium
ad Christum &c.

Pro Die sexta.

MEDITATIO II.

DE RELIGIONE ERGA B. VIRGINEM.

Punctum I.

Considera I. quot titulis obligeris ad singularem culturam
huius SS. Cœli Reginæ exhibendum; omissis alijs tres modò
bene ponderatissime sufficiet. Primus est, voluntas Dei, hinc
S. Bernardus: *totum medullis cordium, totis præcordiorum
affectionibus Mariam hanc Generemur, quia sic est voluntas
suis, qui omnia nos habere voluit per MARIAM.* Secundus
est, quia Mater nostra est, quæ sub cruce nos peperit, & ergo
filii dolorum magis amant, & amantur à matribus, an poten-
tis non amare tantam Matrem, tanto cum dolore te enixam,
quæque ut S. Petrus Damiani ait, amat nos amore invinci-
bili, utpote quos in ipsa, & per ipsam Filius & Deus illius
summa dilectione dilexit? Tertius est, quia nullum efficac-
ius post Christi passionem medium ad vocacionis suæ pro-
positum

positum exequendum Religiosus vel Sacerdos habet, qui si Advocatam habere hanc Virginem meteatur, ad cuius nomen (teste S. Anselmo, c. 6, de excell. B. V.) *Velocius interdum est salus, quam in Socato nomine Filiij, non quid ipsa Mater potentior sit (non enim ipse magnus Propterea eam, sed illa per ipsum) Verum quia et si merita invocata non merentur, ut exaudiatur, meritata matri incedunt, ut exaudiatur. Hinc & S. Bernardus audacter te ausus est; Ille solus o Virgo Beata, silent laudes tuae, te fideliter invocatum senserit unquam in suis necessibus sibi defuisse. Et quid mirum, si invocata adest, quam iam non invocata praesto est.*

Considera II. Quām frequenter tu hac tenus & extra ordinario modo maternū hujus SS. Virginis in te amorem pertus sis, ut potè cui & vocationis tuæ initium ac progressum, totamque adeò tuam, quam per statūs tui suscepionem obtinuisti, felicitatem adscribere meritò debas, quam rūm autem vicissim, gratum te exhibere, & Filiali studi tantam Matrem prosequi, & venerari studueris?

Considera III. Quāmodo vel nunc eam in Matrem tuā cligere, omnēsque veri filij proprietates explete dicas velis. Colloq. ad SS. PP.

Punctum II.

Considera I. In quibas potissimum officijs sincens hujus SS. Virginis cultus consistat. Tria præcipue obserabiles. Primum est, maxima de ipsa estimatio. Hæc enim est quid fundamentum posteriorum duorum obsequiorum; ad hanc porro estimationem conciliandam juvabunt binæ hæc intentiæ henc ponderatæ, quarum prior est S. Anselmi de Cocept. Virg. his verbis prolata: *Nihil tibi Domina, equal est, nihil comparabile; omne enim quod est, aut suprate, aut infrate, quod suprate est, solus Deus est, quod infrate, omne, quod Deus non est.* Posterior est S. Bonaventure in speculo B. V. sic loquentis: *Ipsa est, quā majorem facere Deus non potest; majorem facere Mundum posset; majorum Matrem, quam Matrem Dei facere non potest.* Secundum est, *Filialis ad hanc SS. Virginem velut Matrem fiducia, iusta consilium S. Bernardi, hom. 2. in Missas: In periculis;*

angustius, in rebus dubiis, MARIAM cogita, MARIAM invoca; non recedat ab ore, non recedat à corde Sc. Tertium est, imitatio in una alteráve præcipua virtute, juxta monitum ejusdem S. Bernardi loco citato, dum ait: *Vt impetreres orationis ejus suffragium, non deseras conversationis exemplum.*

Considera II. In qua potissimum virtute exigat hæc Virgo sui imitationem, nimirum in ea, propter quam illa meruit Mater DEI fieti, dum dixit: *Ecce Ancilla Domini, fiat mihi secundum Verbum tuum*; Hinc & ijs, qui in nuptiis olim ejus suffragium expetierant, respondit: *Quacunque dixeris eobis, servate, & facito.*

Considera III. Quomodo tu hactenus tria hæc obsequia ei exhibueris, aut certè exhibere deinceps velis. Colloquium ad eandem SS. Virginem &c.

Punctum III.

Considera I. Inter alia veri amoris filialis officia etiam hoc non postremum esse, si filius omni studio Matris honorem amplificare, atque alios etiam in illius amorem ac Venerationem incitare conetur.

Considera II. Quam amplatibi hujus obsequij exhibendi occasio, in Statu tuo offeratur, sive in publicis concionibus; sive privatis exhortationibus, sive libellorum ad eum finem conductientium persuasa lectione, sive ad congregations frequentandas dato consilio, aliisve ejusmodi industrijs.